

## JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W dniu 24 listopada 2004 r. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego świętowało 8 par.

Medale " Za długoletnie pożycie małżeńskie" nadane przez Prezydenta RP dostojnym Jubilatom wręczył Wójt Gminy.

Medale otrzymali :

Państwo Krystyna i Zygmunt Dzikowscy z Głuchowa  
Państwo Krystyna i Adam Gibasiewiczowie z Kowali Pańskich-Kolonii  
Państwo Lucyna i Mieczysław Głapińscy z Kowali Pańskich-Kolonii  
Państwo Kazimiera i Bolesław Janiccy z Marcjanowa  
Państwo Czesława i Ireneusz Kalinowscy z Będziechowa  
Państwo Jadwiga i Zygmunt Marciniakowie ze Żdżar  
Państwo Sabina i Kazimierz Pawlakowie z Wojciechowa  
Państwo Jadwiga i Władysław Urzędowscy z Chocimia  
Ponadto Jubilaci otrzymali pamiątkowe dokumenty i kwiaty.  
Całość uroczystości uświetniły występy dzieci ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kawęczynie.

Przy skromnym poczęstunku i lampce szampana Jubilaci mile wspominali dawne czasy.

## INFORMACJA

Po wejściu naszego kraju do Unii Europejskiej polscy rolnicy mają możliwość otrzymania różnych form wsparcia finansowego przez skorzystanie z programów operacyjnych. Jednym z nich jest Plan Rozwoju Obszarów Wiejskich, którego integralną część stanowi program rolnośrodowiskowy Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 lipca 2004 r. ogłoszony w Dzienniku Ustaw Nr 174 z dnia 9 sierpnia 2004 r. Celem programu rolnośrodowiskowego jest zachęcenie rolnika do kontynuacji bądź podejmowania praktyk rolniczych, prowadzących do ekologizacji produkcji rolniczej, a tym samym utrzymania różnorodności biologicznej, która jest niewątpliwie atutem naszych obszarów wiejskich. Płatność rolnośrodowiskowa jest udzielana na wniosek producenta rolnego który należy złożyć w Powiatowym Biurze Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W związku z zainteresowaniem tym tematem, w bieżącym roku Departament Rolnictwa, Geodezji i Kartografii rozpoczął realizację "Program rozwoju rolnictwa ekologicznego w Wielkopolsce". Nad kształtem Programu pracuje Zespół Roboczy Programu w skład, którego wchodzi przedstawiciele Akademii Rolniczej w Poznaniu, Urzędu Marszałkowskiego, Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Wielkopolskiej Izby Rolniczej i instytucje samorządowe. Nadrzędnym celem tego programu jest ułatwienie rolnikom województwa wielkopolskiego podjęcia produkcji rolnej metodami ekologicznymi. Cel ten może zostać osiągnięty dzięki pracy, którą należy włożyć w szkolenia i upowszechnienia idei rolnictwa ekologicznego wśród wielkopolskich rolników.

W związku z powyższym w Starostwach Powiatowych planuje się przeprowadzić spotkania doradców z zainteresowanymi rolnikami.



Nr 22 (215) 25 listopada 2004r. Nakład 300 egz. Ukazuje się od X 1995r.

## KONKURS KRONIK

W dniach 22 - 24 października 2004 r. w Zamościu odbyło się spotkanie laureatów XI Ogólnopolskiego Konkursu Kronik Strażackich. W pierwszym dniu uczestnicy spotkania zwiedzili zabytki Zamościa oraz wystawę kronik. Drugi dzień poświęcony był wycieczce do Lwowa, gdzie uczestnicy zwiedzili Cmentarz Łyczakowski, złożyli kwiaty i zapalili znicze na Cmentarzu "Orląt" oraz zwiedzili Starówkę, w tym m.in.: Muzeum Pożarnictwa i gmach opery. Trzeci dzień to udział w sesji historycznej oraz podsumowanie konkursu kronik.

Na XI Konkurs Kronik wpłynęło ogółem 108 kronik, w 190 tomach. Wśród tych kronik znalazły się cztery kroniki z powiatu tureckiego, w tym dwie z Kawęczyna, a mianowicie:

- Kroniki: Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych CTIF Gminy Kawęczyn autorstwa druha Zenona Tomczyka,
- Kronika OSP Malanów autorstwa druha Józefa Bociana,
- Kronika OSP Turkowice autorstwa druha Józefa Pakuly.

Jury konkursu pod przewodnictwem dr Eugeniusza Walczaka, członka Komisji Historycznej przy Zarządzie Głównym ZOSP RP dokonało oceny zgłoszonych kronik, kwalifikując je w trzech grupach:

- 1) wzorcowe,
- 2) wyróżniające,
- 3) poprawne.

W pierwszej grupie 21 kronik wzorcowych znalazły się dwie kroniki z Kawęczyna. Kroniki wzorcowe zostały wystawione w sali, gdzie odbywała się uroczysta sesja historyczna i podsumowanie kronik.

W konkursie kronik w Zamościu udział wzięli: druh Zenon Tomczyk - autor kawęczynskich kronik i jednocześnie Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie oraz druh Wiesław Tomczak - Wiceprezes tegoż Zarządu.

Organizatorami Konkursu byli:

- Zarząd Główny i Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Zamościu,
- Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Zamościu,
- Komenda Miejska PSP w Zamościu.

Z. T.

\*\*\*\*\*

## ZAPRZYJAŻNIENI Z BOCIANAMI

16 listopada w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Kawęczynie odbyła się uroczystość podsumowująca 5-letnie badania populacji bocianów oraz dokonano uroczystej promocji folderu „Kawęczyńskie boćki”, którego autorką jest Alina Bartosik nauczycielka z Gminazjum w Kawęczynie.

Uroczystość rozpoczęła się od prezentacji historii związanej z nadaniem herbu gminie Kawęczyn, gdyż w herbie naszej gminy znajduje się bocian. Następnie przedstawiono sprawozdanie z realizacji projektu „Herbowy ptak”, który uzyskał nagrodę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dzięki nagrodzie uzyskanej za projekt „Herbowy ptak” zakupiono sprzęt, który będzie wykorzystywany podczas badań naszego „herbowego ptaka” oraz ciekawe książki przyrodnicze a także sfinansowano wydanie folderu o bocianach.

Kolejnym punktem uroczystości był wykład monograficzny poświęcony bocianom, który wygłosili uczniowie gimnazjum.

Podczas uroczystości wręczono tytuł „Przyjaciela bocianów” siedemnastu gospodarzom posesji, na terenie których osiedliły się bociany. Honorowy tytuł otrzymali: Marek Ptak, Leszek Bilski, Henryk Pietrzak, Mirosław Wojtczak, Stanisław Przybylski, Paweł Iwaniak, Sylwester Wytlib, Jan Misiak, Henryk Adamiak, Mirosław Owczarek, Andrzej Kuras, Krzysztof Macudziński, Karol Migdalski, Władysław Leończuk, Józef Albertowski, Zdzisław Czyżak i Kazimierz Marek. Tym zaszczytnym tytułem uhonorowano także osoby związane z „herbowym ptakiem” i wspierające proces badawczy. Uhonorowani to: Jan Nowak – Wójt Gminy Kawęczyn, Arieta Biegańska- dyrektor Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie, Halina Ambroziak-Juszczak- pracownik urzędu gminy, Józef Kustosz-leśniczy oraz Agata Szczepaniak-Kamińska-dziennikarka „Gazety Poznańskiej”. Honorowe tytuły oraz nagrody książkowe otrzymali najbardziej aktywni gimnazjaliści zaangażowani w proces badawczy populacji bocianów.

Więcej informacji na temat folderu „Kawęczyńskie boćki” w kolejnym numerze „Kawęczyniaka”.

HAJ

Wydaje:

BIURO RADY GMINY KAWĘCZYN  
POK. NR 19, TEL.NR 2885014,2885031  
2785792 WEW.29

# ZAPROSZENIE

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Milejowie

zaprasza na

## BAL SYLWESTROWY 2004/2005

Do tańca grał będzie zespół

**"KOMERS"**

Cena tegorocznego balu  
180 złotych od jednej pary.

*W w/w cenie proponujemy:*

*4 gorące posiłki, zimne zakąski, kawę,  
herbatę, napoje, lampkę szampana.*

Zapisy i informacje można uzyskać pod numerem  
telefonu 2886214, ewentualnie pod numerami  
0 606 508 102 lub 2886244.

*Organizatorzy*

# ZAPROSZENIE

Zarząd OSP w Skarżynie

zaprasza

wszystkich miłośników tańca i dobrej zabawy

na

## SYLWESTER 2004/2005

Bal rozpocznie się o godzinie 20<sup>00</sup>.

Organizatorzy zapewniają 4 gorące posiłki  
(dania staropolskie).

Do tańca zagra zespół „ Meritum”

**Cena wstępu na zabawę sylwestrową 170 zł. od pary.**

*Szczegółowe informacje oraz zapisy: u p. Jana Adamczyka nr tel.  
28-86-842 lub u p. Kazimierza Antczaka nr tel. 28-86-843.*

Organizatorzy

\*\*\*\*\*

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżynie i n f o r m u j e zainteresowane osoby, że od przyszłorocznych Świąt Wielkanocnych będzie wynajmował salę w strażnicy OSP na różnego typu uroczystości i przyjęcia ( wesela, chrzciny itp.). Oferujemy niezbędne wyposażenie (chłodnie, zastawę stołową), a także kompleksową obsługę uroczystości, tj. przygotowywanie posiłków i obsługę kelnerską.

Informacje u p. Jana Adamczyka, tel. 2886843  
lub p. Kazimierza Antczaka, tel.2886843.

# Zaproszenie

RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W TOKARACH

ZAPRASZA NA

## BAL SYLWESTROWY

W DNIU 31.12.2004r.w O GODZ.20<sup>00</sup> W SALI OSP W GŁUCHOWIE  
ZAPEWNIAMY :

- KONSUMPCJĘ( 4 gorące posiłki)
- ZIMNE ZAKĄSKI
- CIASTO, NAPOJE
- DOSKONAŁĄ ZABAWĘ , KTÓRĄ UMILI ZESPÓŁ „ ZODIAK”

**CENA BILETU:160 ZŁ.OD PARY**

**ZAPISY PRZYJMUJĄ:**

MONIKA PLUTA - ŻDŻARY- tel.(063) 288-61-37

JOLANTA JAROMA - CHOCIM - tel. 0600-931- 646

JOLANTA ŚLEDŹ - GŁUCHÓW - tel. (063) 288- 61-02

LIDIA ADAMUS - MILEJÓW - tel.(063) 288-62- 72

SEKRETARIAT SZKOŁY - tel.(063) 288-61-21



**RADA SOLECKA W MARCJANOWIE**

**ZAPRASZA NA BAL SYLWESTROWY**

**W DNIU 31.12.2004 O GODZINIE 19.00.**

**ZAPEWNIAMY PEŁNĄ KONSUMPCJĘ.**

**ZABAWĘ UMILI ZESPÓŁ „BRAWO”**

**CENA BILETU 150 ZŁ OD PARY**

**ZAPISY PRZYJMUJE SOŁTYS W MARCJANOWIE  
NR TEL. (0-63) 2886827**

**„GMINA KAWĘCZYN - trzecia w powiecie”**

24 listopada 2004r. w Tuliszkowie odbył się II Przegląd Dorobku Artystycznego Gmin Powiatu Tureckiego. W przeglądzie wzięło udział osiem gmin z powiatu. Gminę Kawęczyn reprezentowało Koło Biblioteczne „Bajka” (opiekun Katarzyna Korycka) i Zespół Instrumentalny „Mały muzykant” (opiekun Renata Piontkowska). Dzieci przedstawiły krótką część artystyczną, w której podkreśliły walory swojej „małej ojczyzny”. Zaprezentowały przyśpiewki i taniec związany z naszym regionem oraz grę na flecie.

Jury doceniło występ młodych artystów i przyznało III miejsce Gminie Kawęczyn (I miejsce Gmina Przykona, II miejsce Gmina Turek). Z rąk starosty Powiatu Tureckiego pana Piotra Schulza odebraliśmy dyplom i czek na kwotę 500,00 zł.

W tym miejscu pragniemy podziękować pani dyrektor Ewie Wojtczak i rodzicom, którzy zapewнили nam transport i dzięki którym mogliśmy wziąć udział w konkursie.

Zdobyte III miejsce jest dla nas ogromnym wyróżnieniem i „siłą napędową” do dalszej działalności. Wszystkim, którzy nam pomogli składamy serdeczne podziękowania.

Katarzyna Korycka  
Renata Piontkowska

**„Polska już wolna”**

10 listopada 2004r. w Szkole Podstawowej w Tokarach odbył się uroczysty apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę. W apelu wzięli udział uczniowie szkoły, nauczyciele oraz ksiądz proboszcz Antoni Janicki.

Uczniowie klasy VI pod opieką wychowawczynie pani Katarzyny Bednarkiewicz przygotowali lekcję historii, dotyczącą tego smutnego okresu w dziejach Polski, jakim były rozbiory. W wykonaniu młodych artystów usłyszeliśmy pieśni legionowe i wiersze znanych poetów.

15 listopada na zaproszenie księdza Antoniego Janickiego uczniowie zaprezentowali część artystyczną parafianom na Mszy św.

Miłym akcentem na zakończenie apelu było podsumowanie konkursu na plakat pt. „Polska Niepodległa” (organizator pani Anna Milewska – Ingot) oraz konkursu „Jan Paweł II – pielgrzym pokoju” (organizator pani Katarzyna Bednarkiewicz). Fundatorem nagród w tym konkursie był ksiądz Antoni Janicki.

K.K.

**Ogłoszenie**

W dniu 03 grudnia 2004r. (tj. piątek) o godzinie 10<sup>00</sup> w sali posiedzeń Urzędu Gminy odbędzie się XXIX Sesja Rady Gminy Kawęczyn. Tematem sesji będzie uchwalenie : podatków i opłat lokalnych na 2005r., zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie gminy na 2004r., kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kawęczyn.